
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.11.2015 

  

čís. 0761/RMOb-Vit/1418/31 
- 

0796/RMOb-Vit/1418/31 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

člen rady 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.11.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0761/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0011/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0762/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0116/15 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 

komisí RMOb a výborů ZMOb Vítkovice 

0763/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0088/14 

Dohoda o zajištění odborné praxe 

0764/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0110/15 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. S-019-2014-US o 

zajištění a provádění úklidových prací 

0765/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0112/15 

Dodatek č. 3/2015 ke smlouvě o zajištění obsluhy 

výměníkové stanice 

0766/RMOb-Vit/1418/31 FRaŠ/RMOb/01

48/15 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 

nájemného z pozemku paní Janě Papirnikové 

0767/RMOb-Vit/1418/31 FRaŠ/RMOb/01

50/15 

Účelová neinvestiční dotace od SMO pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 

0768/RMOb-Vit/1418/31 FRaŠ/RMOb/01

53/15 

Účelová neinvestiční dotace od SFŽP pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 

0769/RMOb-Vit/1418/31 FRaŠ/RMOb/01

51/15 

Návrh OZV o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství a návrh OZV o místním 

poplatku ze psů 

0770/RMOb-Vit/1418/31 FRaŠ/RMOb/01

55/15 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na monitoring 

výsadeb zeleně, vázání fin. prostředků do rozpočtu 

roku 2016 

0771/RMOb-Vit/1418/31 FRaŠ/RMOb/01

54/15 

Žádost o povolení odběrů vzorků pitné vody 

0772/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0227/15 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

0773/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0233/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - pronájem 

bytu č. 17 v DPS na ul. Lidická 697/55 v 

Ostravě-Vítkovicích 

0774/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0222/15 

NP Oděvy, Jeremenkova 16 - výpověď z nájmu 

0775/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0223/15 

Záměr pronájmu - garáže 

0776/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0228/15 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č.OKSDaB/En/11/2015 

0777/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0225/15 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0778/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0224/15 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

0779/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0226/15 

Outdoor akzent, s.r.o., pronájem části 

pozemku-částečná revokace usnesení 

0780/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0231/15 

Výpověď z nájmu bytu - p. Janoušková 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0781/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0232/15 

Domovnická činnost - Ruská 816/37 

0782/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0229/15 

Smlouva o výpůjčce sportovního vybavení a náčiní 

pro Víceúčelové hřiště na ulici Sirotčí v 

Ostravě-Vítkovicích 

0783/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0230/15 

Návrh na svěření stavby “Víceúčelové hřiště na 

ulici Sirotčí” v Ostravě-Vítkovicích 

0784/RMOb-Vit/1418/31 KSDaB/RMOb/

0238/15 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava chodníku 

Starobní“ 

0785/RMOb-Vit/1418/31 SV/RMOb/0005

/15 

Zápis ze 4. jednání sociální komise konané dne 

9.9.2015 a 5. jednání sociální komise konané dne 

29.10.2015 

0786/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

288/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 

Balogová) 

0787/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

291/15 

Pronájem částí pozemků a pozemku v 

k.ú.Vítkovice (p. Koller Jiří) 

0788/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

292/15 

Pronájem pozemků v k.ú.Zábřeh-VŽ (Mgr.Ťavoda 

Tomáš) 

0789/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

266/15 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. Bala) 

0790/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

268/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 144/8 v k. ú. Vítkovice (p. Nejedlý) 

0791/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

283/15 

Pověření správou nemovitých věcí 

0792/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

285/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Gáborová Růžena) 

0793/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

293/15 

Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice 

0794/RMOb-Vit/1418/31 MaFK/RMOb/0

287/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Gábor 

Pavel) 

0795/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0111/15 

Mimořádné odměny 

0796/RMOb-Vit/1418/31 OVVaK/RMOb/

0114/15 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 

náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku členům 

Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří 

nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 

pro rok 2016. 
  
OVVaK/RMOb/0011/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0761/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

  
OVVaK/RMOb/0116/15 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0762/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v roce 2015; 

2) rozhodla 

  poskytnout pěněžitý dar za činnost v komisi RMOb nebo výboru ZMOb Vítkovice v roce 

2015 členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy 

ZMOb Vítkovice, takto: 

Přemysl Vrchovský               XXX 

Matouš Fiala                          XXX 

Jiří Nedvídek                          XXX 

Ing. Jiří Tichý                         XXX 

Mgr. Valdemar Uruba             XXX 

Ivana Šindelová                      XXX 

Richard Sikora                       XXX 

Karla Sobasová                      XXX 

Kateřina Vernerová                XXX 

Jiří Kubica                             XXX  

Ing. Miroslav Skupník            XXX 

Jan Okoun                             XXX  

Michal Pláteník                     XXX 

Ing. Radmila Vernerová         XXX 

Jeanette Bujoková Kubalová    XXX 

Jana Svobodová                       XXX 

Mgr. Marie Kutějová               XXX 

Bc. Renata Polzerová              XXX  

Jana Smutná                           XXX 

MUDr. Růžena Mašková        XXX 

Dalibor Přeček                       XXX  

David Moravec                      XXX  

Jan Nedvídek                        XXX  

Mgr. Libor Pavel                   XXX 

Roman Hulva                      XXX 

; 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ ve spolupráci s odborem OVVaK zabezpečit vystavení darovacích smluv dle 

tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0088/14 
Dohoda o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 0763/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít s CARITAS-vyšší odbornou školou sociální Olomouc, se sídlem Nám. Republiky 3, 

779 00 Olomouc, zastoupenou ředitelem Mgr. Martin Bednářem, Ph.D., Dohodu o zajištění 

odborné praxe - studenta Davida Floryka, v rozsahu 80 hodin během období od února do 

března 2016, s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné 

praxe, která je bezplatná; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o zajištění  odborné praxe dle bodu 1. tohoto 

usnesení a předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0110/15 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. S-019-2014-US o zajištění a provádění úklidových prací 
  
Usnesení číslo: 0764/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. S-019-2014-US o zajištění a provádění úklidových prací s 

právnickou osobou VKUS-BUSTAN s.r.o., se sídlem Svazarmovská 308, Frýdek - 

Místek,  zastoupená Ing. Liborem Schvarzem, jednatelem, zapsaná v obchodním 

rejstříku Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28122, IČ 26841410, DIČ CZ 

26841410 s platností od 1. 11. 2015; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

OVVaK/RMOb/0112/15 
Dodatek č. 3/2015 ke smlouvě o zajištění obsluhy výměníkové stanice 
  
Usnesení číslo: 0765/RMOb-Vit/1418/31 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění obsluhy výměníkové stanice se Střední 

zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou se sídlem Jeremenkova 2, 

Ostrava-Vítkovice s platností od 1. 1. 2016. IČ: 00 600 920, DIČ: CZ 00 600 920; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 3 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0148/15 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku paní Janě 
Papirnikové 
  
Usnesení číslo: 0766/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu paní XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX v celkové výši 1.125,-Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0150/15 
Účelová neinvestiční dotace od SMO pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0767/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO ve výši 270 tis. Kč přísp. organizací ZŠ 

Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 dle sml. č. 2586/2015/OŽP na realizaci ozdravného pobytu 

žáků z budovy Šalounova 56 od SMO, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) pověřuje 

  zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci ozdravného pobytu žáků z budovy 

Šalounova 56 v předpokládané hodnotě 270 tis. Kč příspěvkovou organizaci Základní škola 

Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 zastoupenou Mgr. Libuší Hermannovou, ředitelkou, 

dle  bodu 1 tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

FRaŠ/RMOb/0153/15 
Účelová neinvestiční dotace od SFŽP pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0768/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím účelové neinvestiční dotace ve výši 309 600 Kč přísp. organizací ZŠ Ostrava - 

Vítkovice, Šalounova 56 dle Rozhodnutí č. 14981362 na realizaci ozdravného pobytu žáků 

z budovy Halasova 30 od SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) pověřuje 

  zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci ozdravného pobytu žáků z budovy 

Halasova 30 v předpokládané hodnotě 344 tis. Kč příspěvkovou organizaci Základní škola 

Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 zastoupenou Mgr. Libuší Hermannovou, ředitelkou, 

dle  bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0151/15 
Návrh OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a návrh OZV o 
místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 0769/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  - upravený návrh OZV, kterou se mění OZV č.13/2010 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, ve znění OZV č. 12/2011 a 7/2014 

-  upravený návrh OZV, kterou se mění OZV č.12/2010 o místním poplatku ze psů, ve znění 

OZV č. 13/2011,č.11/2012, č.9/2013 a č. 17/2013. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0155/15 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na monitoring výsadeb zeleně, vázání fin. 
prostředků do rozpočtu roku 2016 
  
Usnesení číslo: 0770/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí neinvestičního transferu za součinnost poskytnutou v rámci 

monitoringu výsadeb zeleně projektů “Izolační zeleň města Ostrava”. Dotace bude využita na 

úhradu mzdových nákladů správce zeleně. 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich měst. obvody 

§ 6330       pol. 4137    UZ 3637        ORJ 41    ORG 507             o 4 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171      pol. 5011     UZ 3637        ORJ 19                                o 4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vázání finančních prostředků do rozpočtu roku 2016 

Sníží se financování  

                   pol. 8115                                ORJ 41           o      8.839 tis. Kč 

Zvýší se příjmy     

 § 3639       pol. 3112                                ORJ 38           o      5.130 tis. Kč 

 § 3639       pol. 3111                                ORJ 38           o         709 tis. Kč 

Sníží se výdaje         

 § 3612       pol. 5171                                ORJ 39           o      3.000 tis. Kč                        

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0154/15 
Žádost o povolení odběrů vzorků pitné vody 
  
Usnesení číslo: 0771/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s odběrem vzorků pitné vody pracovníky společnosti OVaK a.s., Nádražní 28/3114, 729 

71  Ostrava - Moravská Ostrava v budově mateřské školy Kořenského 9, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0227/15 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 0772/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedeným klientům ÚP ČR, kteří užívají byt v: 

ubytovacím zařízení Moravská 964/2 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 14451093 

1.  XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

2.  XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.  XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

4.  XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

5.  XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadatelům  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
KSDaB/RMOb/0233/15 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - pronájem bytu č. 17 v DPS na ul. Lidická 
697/55 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0773/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na návrh vedoucí odboru sociální věcí schválit od 1.12.2015 pronájem bytu č. 17 o velikosti 

1+1 v DPS na ul. Lidická 697/55 v Ostravě-Vítkovicích panu XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 12 měsíců, nájemné 

ve výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zplňomocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0222/15 
NP Oděvy, Jeremenkova 16 - výpověď z nájmu 
  
Usnesení číslo: 0774/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost „Výpověď smlouvy o nájmu  nebytových prostor“ ze strany nájemce paní Dvořáčkové 

Libuše, IČO: 22983601, podanou dne 30.9.2015. Nájemní smlouva č. 8690780004 ze dne 

5.5.2008 včetně dodatku č. 1 ze dne 7.8.2014, dodatku č.2 ze dne 8.10.2014 a dodatku č.3 ze 

dne 31.10.2014, bude ukončena k 31.12.2015 v souladu s ujednáním NS; 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu: 

• nebytového prostoru - prodejna  o rozloze 91,54 m2 nacházející se v 1. NP v budově na 

ul. Jeremenkova 16/846, stojící na pozemku p. č. 720/2, k. ú. Vítkovice, na dobu 

neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru dle bodu č. 1 

v souladu se zásadami Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v plném znění. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

KSDaB/RMOb/0223/15 
Záměr pronájmu - garáže 
  
Usnesení číslo: 0775/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu garáží v lokalitě U Cementárny na dobu neurčitou: 

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku p .č. st. 2901, zast. pl. a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku p .č. st. 3860, zast. pl. a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku p .č. st. 3829, zast. pl. a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0228/15 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č.OKSDaB/En/11/2015 
  
Usnesení číslo: 0776/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 5.301,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda je uzavřena nejpozději 

do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu dohody o 

splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0225/15 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0777/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou desku, kryjící samostatnou schránku kolumbária, 

žadatelům: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

a) pí XXXX XXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, schránka X 2 

b) p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar.XXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, schránka X 4 

 každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným v bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice. 

3) nájemní smlouvy uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.12.2015 do 30.11.2025. Nájemné 

včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0224/15 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0778/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi nepotřebného vyzískaného materiálu; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

-  paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem X XXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 50 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks 

vč. DPH 

- společnosti PEMA GROUP s.r.o., se sídlem Teslova 1129/2B, 702 00  Ostrava-Přívoz, 

zastoupena jednatelem Ing. Martinem Petříkem, IČ: 27814203, DIČ: CZ27814203,  500 ks 

dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0226/15 
Outdoor akzent, s.r.o., pronájem části pozemku-částečná revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 0779/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 3325/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, a to text v bodě 1 “ uzavřít 

Smlouvu č. 8130740002  o pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, se společností 

Outdoor akzent, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, zastoupena jednatelem 

Ing. Richardem Fuxou, IČ: 00545911, DIČ: CZ00545911, a to na dobu určitou od 1.7.2014 do 

30.6.2015” a nahrazuje textem “uzavřít Smlouvu č. 8130740001  o pronájmu části pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, se společností Outdoor akzent, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 

140 00  Praha 4, zastoupena jednatelem Ing. Richardem Fuxou, IČ: 00545911, DIČ: 

CZ00545911, a to na dobu určitou od 1.8.2014 do 31.7.2015”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0231/15 
Výpověď z nájmu bytu - p. Janoušková 
  
Usnesení číslo: 0780/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své usnesení číslo 0745/RMOb-Vit/1418/30 ze dne 4.11.2015. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0232/15 
Domovnická činnost - Ruská 816/37 
  
Usnesení číslo: 0781/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1.  vypovědět, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, smlouvu o obstarání domovnické 

činnosti ze dne 17.6.2013 uzavřenou s panem XXXXXXX XXXXXXX, 

nar.XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.  následně uzavřít novou smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Ruská 

816/37 v Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXX XXXXXXXX, nar.XXXXXXXXX, 

bytem tamtéž 

Výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71z 

23.1.2013; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi a smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle 

bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0229/15 
Smlouva o výpůjčce sportovního vybavení a náčiní pro Víceúčelové hřiště na ulici 
Sirotčí v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0782/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít s občanským sdužením CENTROM, se sídlem Sirotčí 765/45a, Ostrava-Vítkovice, 

zastoupené Janem Houdkem, statutárním zástupcem, IČ: 69610371 smlouvu o výpůjčce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

sportovního vybavení a náčiní pro účely dovybavení Víceúčelového hřiště na ulici Sirotčí v 

Ostravě-Vítkovicích v částce 37 018,00 Kč. 

Smlouvu uzavřít na dobu určitou od 1.12.2015 do 30.11.2018; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) schvaluje 

  předání spotřebního sportovního náčiní a nářadí, předávacím protokolem, občanskému 

sdružení CENTROM, se sídlem Sirotčí 765/45a, Ostrava-Vítkovice, IČ: 69610371, dle 

seznamu v důvodové zprávě; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) schvaluje 

  nářadí, zakoupené a sloužící k údržbě Víceúčelového hřiště na ulici Sirotčí, dle seznamu v 

důvodové zprávě, uskladnit ve skladě objektu Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0230/15 
Návrh na svěření stavby “Víceúčelové hřiště na ulici Sirotčí” v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0783/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost statutárního města Ostravy ze dne 26.10.2015 o předložení návrhu na svěření stavby 

“Víceúčelové hřiště na ulici Sirotčí” v Ostravě-Vítkovicích městskému obvodu Vítkovice; 

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k předloženému návrhu předávacího protokolu, kterým MOb 

Vítkovice získá do svého majetku stavební objekty “Víceúčelového hřiště Sirotčí” na 

pozemcích parc.č. 216/13, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice a parc.č. 

215/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice v celkové hodnotě ve výši 3 

358 645,54 Kč (vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB zaslat výsledek usnesení RMOb Vítkovice odboru majetkovému MMO. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

KSDaB/RMOb/0238/15 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava chodníku Starobní“ 
  
Usnesení číslo: 0784/RMOb-Vit/1418/31 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č.1 ke SoD ev. číslo 201500093 ze dne 30.10.2015 se zhotovitelem stavby, 

vedené pod názvem “Oprava chodníku Starobní”, společností STAVEBNÍ UNIVERZÁL 

s.r.o., se sídlem Zengrova 677/20, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 290 26 041, zapsanou v 

obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 35580, zastoupenou jednatelem společnosti 

Lenkou Marčišovou, kterým se na základě méněprací snižuje cena díla o částku 195 517,99 Kč 

bez DPH (236 576,77 Kč vč. DPH) a tím se snižuje celková cena díla na částku ve výši 1 403 

117,92 Kč bez DPH, (1 697 772,68 Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpidu dodatku č. 1 SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0005/15 
Zápis ze 4. jednání sociální komise konané dne 9.9.2015 a 5. jednání sociální komise 
konané dne 29.10.2015 
  
Usnesení číslo: 0785/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 4. jednání sociální komise konané dne 9.9.2015 a z 5. jednání sociální komise konané 

dne 29.10.2015. 
 
MaFK/RMOb/0288/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Balogová) 
  
Usnesení číslo: 0786/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704113 ze dne 29.06.2015, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 153,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 

XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.12.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zast. pl. a nádvoří, o výměře 153,90 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0291/15 
Pronájem částí pozemků a pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Koller Jiří) 
  
Usnesení číslo: 0787/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků a pozemek p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníku jednotky č. 617/2 na pozemku parc. č. 223/11, 

zastavěná plocha a  nádvoří, a spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - 

budově č. p. 617 na pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Okružní 21, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,85 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

a. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 139,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. pozemek parc. č. 223/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0292/15 
Pronájem pozemků v k.ú.Zábřeh-VŽ (Mgr.Ťavoda Tomáš) 
  
Usnesení číslo: 0788/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené pozemky XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Maixnerova XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku budovy 

č. p. 1242 - způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. st. 1347, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na adrese Maixnerova 7, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. pozemek parc. č. st. 1347, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 353 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. pozemek parc. č. p. 481/7, zahrada, o výměře 452 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0266/15 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. Bala) 
  
Usnesení číslo: 0789/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana Jaromíra Baly, ze dne 

09.11.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 195/244, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

     Vyřizuje:      Ing. Robert Šimek, 
                      Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0268/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 144/8 v k. ú. Vítkovice (p. 
Nejedlý) 
  
Usnesení číslo: 0790/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701677 ze dne 28.01.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701677 o nájmu pozemku ze dne 14.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701677 ze dne 20.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 144/8, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 27,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX 

XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 144/8, zast. pl. a nádvoří, o výměře 27,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0283/15 
Pověření správou nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0791/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitých věcí: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2910, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2906, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2907, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3833, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0285/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Gáborová Růžena) 
  
Usnesení číslo: 0792/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, vlastníku id. 1/4 

budovy č. p. 555 - způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 68, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 368,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0293/15 
Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0793/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a.  část pozemku parc. č. 189/85, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 68,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b.  část pozemku parc. č. 189/85, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c.  část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

d.  část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 92,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

e.  část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 76,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

f.  část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 76,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

g.  část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

h.  část pozemku parc. č. 189/79, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

i.  část pozemku parc. č. 189/79, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 65,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

j.  část pozemku parc. č. 189/79, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 105,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

k. část pozemku parc. č. 189/79, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

MaFK/RMOb/0287/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Gábor Pavel) 
  
Usnesení číslo: 0794/RMOb-Vit/1418/31 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Rudná XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku id. 1/4 budovy 

č. p. 553 - způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 382,95 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 10,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, a část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, 

a část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o celkové výměře 9,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0111/15 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 0795/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelkám příspěvkových organizací MOb ZŠ Šalounova, 

Mgr. Libuši Hermannové, MŠ Prokopa Velikého, paní Janě Smutné, ve výši dle předloženého 

návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0114/15 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku 
členům Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své 
funkce dlouhodobě uvolněni pro rok 2016. 
  
Usnesení číslo: 0796/RMOb-Vit/1418/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  členům ZMOb Vítkovice stanovit paušální částky náhrady výdělku neuvolněným členům 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

ZMOb Vítkovice pro rok 2016 s účinnosti od 1. 1. 2016 dle předloženého návrhu a schválit „ 

Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku členům 

Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhobodě 

uvolněni “ dle předloženého návrhu.; 

2) ukládá 

 tajemnici ÚMOb připravit materiál dle bodu 1 tohoto usnesení k předložení na ZMOb dne 17. 

12. 2015. 
 


